Remuneração global do ConselhoFiscal 

DELIBERAÇÃO SOBRE A REMUNERAÇÃO 

ANUAL DOS ADMINISTRADORES E 

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

A Administração propõe a aprovação do montante global da remuneração anual do Conselho Fiscal para o 
exercício social de 2026 em até R$ 1.803.027,31 (um milhão, oitocentos e três mil, vinte e sete reais e trinta e 
um centavos), nos termos dos Anexos IV e V desta proposta, sendo certo que a remuneração individual dos 
membros do Conselho Fiscal não será inferior, para cada membro, a 10% (dez por cento) da remuneração 
que, em média, é atribuída aos Diretores estatutários da Companhia (não computados benefícios, verbas de

[...]

benefícios, verbas de representação e participação nos lucros, conforme artigo 162, §3º da LSA. 

A Administração propõe a aprovação de um montante 
global de remuneração anual dos administradores 
da Companhia (i.e. membros do Conselho de 
Administração e da Diretoria estatutária) para o 
exercício social de 2026, no valor de até 
R$ 92.765.775,68  (noventa e dois milhões, setecentos 
e sessenta e cinco mil, setecentos e setenta e cinco 

reais e sessenta e oito centavos), nos termos dos 
Anexos IV e V da Proposta da Administração da AGOE, 
disponível no site de Relações com Investidores.

Esta proposta foi aprovada pelo Conselho de 
Administração da Klabin em reunião realizada em 25 de

[...]

principal aprovar um novo limite de quantidade de Units 
adicionais que poderão ser entregues aos participantes do 
Plano de Incentivo de Longo Prazo baseado em Units. Com o 
aditamento proposto, a Companhia passará a poder outorgar 
um montante adicional de até 29.091.309 (vinte e nove 
milhões, noventa e uma mil e trezentas e nove) Units, o que 
representa, nesta data, aproximadamente 2,33% (dois virgula 
trinta e três porcento) do capital social total da Companhia. 

O aumento da quantidade de Units abrangidas tem como 
objetivo estender a duração do Plano e possibilitar a ampliação

[...]

Amazônia a ser incorporado pela Klabin S.A. 

O Anexo IX da proposta de Administração da AGOE 
contém as informações exigidas pelo Artigo 25 da 
Resolução CVM nº 81/22, conforme Anexo L. 

A Apsis Avaliações avaliou o patrimônio líquido da 
Klabin Amazônia em R$ 244.326.800,62 (duzentos e 
quarenta e quatro milhões, trezentos e vinte e seis 
mil, oitocentos reais e sessenta e dois centavos), a 
partir do critério de valor contábil na data-base de 
31 de dezembro de 2025 (data-base). 

As variações patrimoniais da Klabin Amazônia 
ocorridas entre a data-base e e a data de 
consumação da incorporação serão registradas na